
JORNAL O ALTO URUGUAI
22 DE JANEIRO DE 202O  14

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 15/2020

Pregão Presencial/SRP nº 10/2020
 
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 7 de 
Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/
SRP nº 10/2020, o qual visa registro de preço para futura aquisição de materiais peda-
gógicos destinados as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 21 de Janeiro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2020
 
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para a contratação da 
empresa Pessoa Jurídica TONIN & TONIN LTDA, CNPJ: 09.064.829/0001-22, para con-
tratação de empresa para serviços de envelopamento em adesivo especial para pórtico 
de entrada do distrito da Volta Grande incluso fornecimento de material, no valor de R$ 
5.450,00 (cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais), conforme Processo Nº 10/2020, 
Dispensa Nº 04/2020. Com base no Art. 24, Inciso II.  

Alpestre, 21 de janeiro de 2020. 
VALDIR JOSÉ ZASSO 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO
 
O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, no exercício de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 04 de fevereiro de 2020, ás 
09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de recebi-
mento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão Presencial,  
nº. 03/2020. O CREDENCIAMENTO se dará neste mesmo dia, das 08h15mim até ás 
08h59min. O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmis-
soes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.
rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal 
de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Dois Irmãos das Missões - RS, 21 de janeiro de 2020.

Denis Bridi
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 01/2020

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
 
CLEITON BOMADIMAN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de 
conformidade com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e posterio-
res alterações e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de 2001 e posteriores 
alterações, Edital de Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso 
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 
de fevereiro de 2019 – Classificação Final – Cargos sem 2º Etapa (Homologação 
Final), Edital Nº 06/2019, de 26 de fevereiro de 2019 – Classificação Final – Cargos 
de Professores (Homologação Final) e Edital Nº 07/2019, de 22 de março de 2019 – 
Classificação Final – Cargos de Motorista e Operador de Máquinas e Equipamentos 
Rodoviários, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos 
a seguir relacionados para comparecer a Coordenação do Departamento de Recur-
sos Humanos da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida General Flores da 
Cunha, nº 831, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publica-
ção do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames 
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso 
público, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR (PARA ÁREA 1, DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL)

- Letícia Zanella, Classificação: 9º lugar
- Daiane Aparecida Mayer Marion, Classificação: 10º lugar
- Debora de Oliveira Cardoso, Classificação: 11º lugar
- Francine Cardozo dos Santos, Classificação: 12º lugar
- Carmem Regina Cocco, Classificação: 13º lugar 
- Marcia Cadoná, Classificação: 14º lugar 
- Graciela Gobbi Guterra, Classificação: 15º lugar 
- Simara Rubia Saul Descovi, Classificação: 16º lugar 
- Diliane Camargo, Classificação: 17º lugar
- Elizabete Fátima Levulis, Classificação: 18º lugar
- Tatiane Freo, Classificação: 19º lugar
- Carine Busatto, Classificação: 20º lugar
- Deise Liberalesso, Classificação: 21º lugar
- Josefa Alice Kempka, Classificação: 22º lugar
- Adriane Gonchoroski, Classificação: 23º lugar
- Cassinéli Aparecida Reis Borba, Classificação: 24º lugar
- Eleni Maria Antunes Rodrigues, Classificação: 25º lugar
- Juliana Cristina Trezzi, Classificação: 26º lugar
- Carina Siqueira da Silva, Classificação: 27º lugar
- Fernanda Donatti, Classificação: 28º lugar

CARGO: FISCAL SANITÁRIO

- Tissiara Luiza Linsbinski da Costa, Classificação: 2º lugar

SEBERI/RS, 21 DE JANEIRO DE 2020

CLEITON BONADIMAN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

Extrato de contrato
 
Nº 002/2019: 21.01.2020; Contratada: EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO URU-
GUAI LTDA; Objeto: Fornecimento de espaço publicitário em jornal; Vigência 01.02.2020 
a 30.06.2020; Modalidade: Dispensa de Licitação.

Extrato de Dispensa de Licitação
 
Processo Administrativo/Licitatório nº 003/2020: Valmir Luiz Menegat, Prefeito Munici-
pal de Taquaruçu do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando 
a licitação para a contratação da empresa EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO 
URUGUAI LTDA, para fornecimento de espaço publicitário em jornal de edição Bissema-
nal, para divulgação de atos oficiais e administrativos, editais, campanhas educativas e 
sociais, notas e textos institucionais e outros; Valor R$: 7.780,00; Vigência: 01.02.2020 
até 30.06.2020; Modalidade: Dispensa de Licitação. Está dispensa de licitação, ratifica-
da e publicada para sua eficácia. 

Valmir Luiz Menegat, 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020
 
Valmir Luiz Menegat, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, RS, com fundamento no 
artigo 25, inciso II e artigo 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, Processo Administrativo nº 
004/2020, a Inexigibilidade de licitação para contratação de “Contratação de empresa 
para ministrar curso de formação e capacitação de professores da rede municipal de 
ensino, em virtude das demandas de estruturação do currículo escolar, que contempla 
a parte diversificada do desenvolvimento local, com elaboração do projeto de vida pro-
fissional do educando, com carga horária de 80,00 horas de curso divididas em cinco 
módulos, para 40,00 servidores municipais e público envolvendo alunos e pais.” Valor 
total R$ 15.700,00, divididos em cinco pagamentos conforme término de cada módulo. 
Vigência de 01.02.2020 à 28.12.2020, valor R$: 15.700,00. 

Valmir Luiz Menegat.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

EDITAL Nº 02/2020
 
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os interessados, a CON-
VOCAÇÃO do candidato abaixo descrito por ordem de colocação conforme  Edital nº  
19/2019, que Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2018,  como 
segue:

CARGO ELETRICISTA
-  1º  Colocado  –  ANDRE LUIS BARROS

O candidato convocado no presente Edital, têm o prazo de 30 (trinta) dias para tomar 
posse, a contar de 22/01/2020, podendo a pedido ser prorrogado por igual período, 
devendo apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento 
e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do sexo masculino) 
e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do provimento, perti-
nente ao exercício de outra função pública e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de nascimento ou 
casamento, certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de 
trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, aos  21 (vinte um) dias do 
mês de janeiro de 2020. 

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal de Palmitinho/RS

SERVIÇOS
CONTRATA-SE

Classificados

IMÓVEIS

Aluga-se ou vende-se sala 
comercial, localizada no Edifício 
Profissional Center, com recepção, 
duas salas, copa e lavabo. Pronta 
para uso, com iluminação e clima-
tização. Vista privilegiada para a 
Catedral e praça. Tratar direto com 
o proprietário (55) 9.9720-7796.

Bros 150, ano 2014. Valor R$ 9 mil. 
Tratar (55) 9.9999-3861.

Farmácia Carati, em Frederico 
Westphalen. Encontra-se em 
funcionamento regular, 15 anos no 
mercado farmacêutico, amplo es-
toque, sala de serviços farmacêuti-
cos – pressão arterial, temperatura 
corporal, colocação de brincos, 
aplicação de injeções IM e SC –, 
possui Programa Farmácia Popular. 
Tratar pelo (55) 3744.6413 ou 
(55) 9.9619.9569. Negociação 
somente no local ou a combinar.

A Probon está contratando! 
Cadastre seu currículo no site www.
probon.com.br ou envie para dalva-
na.ferreira@probon.com.br. Vaga: 
Logística. Requisitos: Experiência na 
área, comunicativo, proativo.

GERAIS
VENDE-SE

VENDE-SE OU 
ALUGA-SE

MOTOS
VENDE-SE

CHAMADAS INDESEJADAS

Plataforma “Não me 
Perturbe” bloqueará 
chamadas de bancos

O “Não me Perturbe”, que per-
mite aos consumidores o 

cadastro para o fim de chama-
das indesejadas, agora permite, 
desde a última quinta-feira, 2, o 
bloqueio das ligações que ofe-
recem serviços bancários.

A plataforma foi criada em 
2019, pelas operadoras de te-
lefonia. Os usuários devem se 
cadastrar no site informando 
nome, CPF, e-mail ou telefone, 
além de uma senha de acesso. 
Depois disso, é possível infor-
mar quais ligações e serviços 
serão bloqueados, como telefo-
nia, TV por assinatura e internet. 

A medida faz parte do siste-
ma de autorregulação das ope-
rações de consignado e foi pre-
vista em acordo de cooperação 
assinado pelo Instituto Nacional 
de Segurança Social (INSS) e o 
Ministério da Justiça e Segu-
rança Pública, no ano passado. 
O bloqueio da rede bancária va-
lerá por um ano.


